ἐπίσατο, ita ut haec sit sententia: nullusne nuntius vel comes itineris rem (vel caedem) vidiit, a quo quis eam resciscens ulcisci posset?

Mihi autem omnino nulla causa esse videtur, cur verbum *χατεῖδε* cum substantivis *ἄγγελος* et *συμπράκτωρ* ὅδον coniungi non possit; praesertim cum hoc verbum in Creontis responso: ὃς φόβῳ φυγὼ ἄντε πλὴν οὐδὲν εἰλέπει εἰδὼς φράσαι defendatur. Obiectum subaudiendum est τὸ πρᾶγμα, quod omitti posse constat. Oedipus enim interrogaturus: „num nemo rem vidi?“ pro nemo οὐδὲ *ἄγγελός τις οὐδὲ συμπράκτωρ* ὅδον dicit. Itaque neque Dindorfii *χατεῖφ* (quod propter insequens participium *ἔκμαθών* omnino ferri non posse docuit Kviçala in Sitzungsber. der Wiener Akad. 1869. p. 85) neque *χατῆλθε* neque ulla alia coniectura necessaria est.

Nihilo magis autem causa esse videtur, cur *ὅτου* mutemus in *ὅτῳ*; namque et pronomen ei verbo, cui proximum est, se accommodare consentaneum est et scholiastam quoque *ὅτου* legisse verba eius demonstrant: *παρ' οὐ τις ἐν μάθοι*, Nauckii quoque coniectura est reiicienda, qui cod. L scriptura *χατεῖδεν* nitus scribendum putat: *χατεῖδεν ὅτι* —. Idem obiectum ad *ἔκμαθών*, quod ad *χατεῖδε* subaudiendum est.

Oed. R. 155.156

... τί μοι ἦ νέον
ἢ περιτελλομένας ὥραις πάλιν ἔξανθεις χρέος.

Quaeritur, quid vocabulum *πάλιν* significet. Scholiasta totius enuntiationis sententiam illustrans perspicue paucis verbis dicit: *ἦ νέον — ἦ νεωστί — ἢ περιτελλομένας ὥραις· εἰς τὸν ἔξης χρόνον προσιόνσης τῆς ὥρας· ὁ δὲ νοῦς: τί μοι ἦ νῦν ἢ περὶ χρόνον ἀνύσεις.* Qui sensus optime ad totum locum quadrat; sed non interpretatus est scholiasta *πάλιν*. Inter editores Schneidewin — Nauck solus de *πάλιν* verba facit: „was er (Apollo) entweder neues oder im Umschwung der Jahre sich wiederholendes (bei ähnlicher Noth von Gott schon früher angeordnetes) den Thebanern zu verrichten auferlegen wird.“ Quam explicationem subtilius excoxitatam quominus recipiam, significazione adverbii *πάλιν* plane inusitata impediit. Alter M. Seyffert (Zeitschrift für das Gymnasialw. 1873), qui pro *πάλιν* scribendum esse dicit *πάλαι* hoc modo coniungens: „τί ἦ νέον ἢ πάλαι χρέος ἔξανθεις „welche neue oder im Kreislaufe der Jahre altgewordene Schuld wirst du von mir eintreiben?“ *ἔξανθεις χρέος* dictum esse putat pro usitatiore formula *ἔπαράττειν χρέος*; sed neque exemplis firmare id potuit et ea, quam affert scholiasta, explicatio simplicior et toti sententiarum conexui magis accommodata esse videtur.

Atque de adverbii *πάλιν* significazione in scholiis ad Hom. Iliadem invenimus annotationes, quas ex Aristacho haustas esse verisimile est: ad Il. E 257 (et ad alias versus): *τὸ πάλιν οὐκ ἔστιν ἐξ δευτέρου ὡς ἡμεῖς, ἀλλ' ἀντὶ τοῦ ἔμπαλιν ἔρει, ἐναντίως.* (*ἔμπαλιν* autem est e contrario, contra, versa vice); itaque contrarium quendam actum significare potest; cfs. praeter Hom. locos Plat. Gorg. p. 482 D; *καὶ σον χατεύει, ὡς γέ μοι δοκεῖν, δρθῶς τότε· νῦν δὲ πάλιν αὐτὸς ταῦτὸν τοῦτο ἔπαθε κ. τ. λ.;* praeterea huius fabulae v. 848.9: